## PISTOLA CXXIV.

## ANSELMI AD G. EPISCOPUM.

Domino et Patri reverendo episcopo G., frater ANSELMUS, qui dicitur abbas Becci, tenporalem prosperitatem et æternam felicitatem.

Gratias agimus vestrae sanctitati, quæ nostras et fratrum nostrorum orationes postulando suas nobis est dignata per dilectum fratrem nostrum omnium Riculfum concedere et suæ benevolentiae auxilia, ubique opportunitas exhibebit, promittere. Ad quod quanto minus quod digne recompensare possimus habemus, tanto magis quidquid possumus ad vestram celsitudinis servitum et opere et voluntate impendere debemus et Deum, propter quem nobis promittitis, orare ut ipse vobis secundum suam copiosam laicitatem retribual quod nos propter nostram paupertatem non valemus. De filio vestro fratre nostro domino Ricardo, quamvis honestius nobis esset et mallemus prius servire quam aliquid petere, vestram tamen, quia ita ies exigit, rogamus benignitatem quatenus illi propter nostrum amorem concedatis si quid de se aut de præbenda sua petierit quod vestram non dedebeat honestatem.

## PISTOLA CXXV.

## ANSELMI AD MAINERIUM ABBATEM.

Dilecto et Patri reverendo abbati MAINERIO frater ANSELMUS, salutem.

Scitote quia quo iterum me vobis mandaveram non ibo ante octavas Epiphaniæ Domini. Deinde nescio quando ibo aut si ibo. Interim si vobis placeret ut dominus Serlo ad nos, cum vobis opportunum esset, quantum juberetis moraturus veniret, mihi quidem placeret, et puto quia illi non displiceret. Precoꝝ sanctitatem vestram ut, si vobis molestum non est, per vos notum fiat dominis et amicis nostris de Sagensi monasterio quod de nostro mando ilincere. Scio enim eos sicut vos sollicite orare pro me et ejusdem itineris prosperitate. Nec poeniteat charitatem vestram orasse pro ilincere nostro, quia modo non eo Potens est enim Deus servare mihi orationes vestras in opportunam diem. Valete.

## PISTOLA CXXVI.

## ANSELMI AD HENRICUM REGEM ANGLORUM.

Suo charissimo domino HENRICO, gratia Dei, regi Anglorum, ANSELMUS archiepiscopus Cantuariorum, fidele servitum et fideles orationes.

Audivi quia vos Willelmum electum episcopum Wentoniensem præcipitis exire de episcopatu et de Anglia, quia non suscepit consecrationem quam illi voluit facere archiepiscopus Eboracensis et alii episcopi. Unde precor et consulio, et sicut fidelis archiepiscopus domino et regi suo, ne credatis consilio illorum qui hoc vobis consulunt, quia meo sensu non intelligo hoc esse ad vestrum honorem. Nam satis est notum quia ad me pertinet ejus consecratio, nec alius eam debet facere nisi per me; quod paratus sum, si necesse fuerit, rationabiliter ostendere, sicut talis ies ostendi debet. Quapropter si illum expellitis de terra vestra ut mihi non liceat eamdem conse-

erationem canonice facere, videtur mihi quia dis-  
saisitis me de officio meo sine judicio cur facere  
debeat. Precor itaque ut illum in pace in episco-  
patu manere permittatis, saltem usque ad terminum  
nostrum respectus, ut interim mihi liceat illi facere  
consecrationem quam debo.

## EPISTOLA CXXVII (55).

ANSELMI AD ATSERUM LUNDENSEM ARCHIPISCOPUM.

ANSELMUS archiepiscopus Cantuariae, reverendo  
laudis Ecclesiae archiepiscopo Lundensi ATSERO, sa-  
lutem et veram amicitiam in Christo.

Quod me rogasti de domino Albrico cardinali  
Romanae Ecclesiae libenter feci, cum propter hono-  
rem Romanae Ecclesiae, tum propter amorem vestrum,  
pro quo libenter facere vole, si quid quod placeat  
sanctitati vestrae intellevero. Gratias agimus Deo,  
qui in regno Danorum vestram religiosam [al., reli-  
giositatem] ad archiepiscopatum sublimavit. Consi-  
dimus enim quia, gratia Dei cooperante, ea quae  
corrigenda sunt corrigentis, et quae aedificanda aedi-  
ficabitis, et quae nutrienda nutritis. Audivimus  
namque a prefato cardinali multa bona de vobis.  
Unde istam habemus fiduciam, et oramus ut Deus,  
qui hoc incœpit in vobis, ad bonum effectum vestram  
semper perducat voluntatem. Rogo sanctitatem ve-  
stram quatenus regnum illud vestro sancto studio  
emundetis ab apostatis, ut nullus alienigena ibi  
recipiat aliquem ecclesiasticum ordinem, quia illi  
qui ab episcopis suis repelluntur, illud pergunt, et  
exsecrabiliter ad diversos ordines sacrantur. Valete  
et orate pro me.

## EPISTOLA CXXVIII (56).

ANSELMI AD EULALIAM EJUSQUE SANCTIMONIALES.

*Litteras quas ab eo desideraverat mittens, hortatur  
ut sinceram erga se dilectionem in amore Dei et  
alii prius operibus servendo demonstraret.*

ANSELMUS archiepiscopus, sotioribus suis in Christo  
charissimis Domino abbatissæ EULALIE et omnibus  
filiabus suis, salutem et benedictionem Dei et suam  
quam valet.

Per quemdam servientem regis, qui mihi sigillum  
ejus detulit, petit dñeclio vestra, sicut ipse dixit,  
nostris litteris salutari; quod malui facere per lega-  
tum meum, quem sciebam me in proximo tunc mis-  
surum in Angliam. Scio quia abundantia vestrae et  
religiosæ dilectionis hoc facit ut litteras nostras  
libenter videare velitis, ut cum meam præsentiam,  
quam religioso affectu desideratis, secundum volun-  
tatem vestram habere non potestis, saltem per epi-  
stolam meam aliquatenus illam vobis exhibeatis,  
forsitan ut in me memoriam vestri, ne quando  
obdormiat, exerceretis [al., excitetis]. Denique sicut  
scio quia bona voluntas et sincera dilectio in vobis  
erga me non frigescit, ita scitote quia erga vos in me  
non tepescit. In hoc autem maxime volo vos nostri  
memores esse, et me, sicut facitis, diligere, ut sicut

A scitis desiderium meum in amore Dei omnes stu-  
deatis indesinenter fervere, et vos quæ subditæ estis  
mati vestrae, obedientiam, non ad oculum, sed  
intimo corde satagatis exhibere. Scio quia adver-  
sitates et tribulationes ex diversis partibus susci-  
netis, sed tunc magis ad ordinis et vitæ veram cu-  
stodiam studeare debetis, quia plus bene vivendo  
consolationem Dei impetratis quam si aliquatenus,  
propter aliqua solum impedimenta, a vestri propositi  
fervore cessatis. In quoque secreto sitis, certæ  
estote, nec ullatenus dubitetis quia unaquæque habet  
angelum suum, qui omnes cogitatus et actus ejus videt,  
et notat, et invicem ad Deum reportat. Moneo itaque  
vos, filiæ charissimæ, ut in occulto et in aperto una-  
quæque sic motus cordis et corporis sui custodiat ac  
B si angelum ipsum custodem suis oculis corporalibus  
præsentem videat. Omnipotens Deus vos sua bene-  
dictione protegat, et ad corspectum gloriae suæ per-  
ducat. Amen.

De reditu nostro scio quia vultis aliquid cognoscere, sed nihil certum vobis ad præsens possum  
scribere. Orate ut faciam secundum beneplacitum  
voluntatem Dei.

## EPISTOLA CXXIX (57).

ANSELMI AD LASDEM.

*Hortatur eas ad perfectionem et ne minima spernant.*

ANSELMUS, Dei dispositione vocatus archiepiscopus,  
dominæ et matri reverendæ abbatissæ EULALIE et  
sanctæ congregationi illi commissæ, in sanctitate  
C semper proficere et ad beatitudinem pertingere

Quamvis vestrum sanctum studium mea moni-  
tione non egeat, cogit me tamen dilectio quam erga  
vos habeo, et officium meum, ut vobis aliquid exhor-  
tando scribam. Considerate incessanter, filiæ et so-  
tores meæ dilectissimæ, quia in cœlum proposuistis  
ascendere, ut ibi regnetis et regno gaudeatis cum  
Domino et amico vestro Jesu Christo, qui ibi vos  
exspectat et exspectando assidue invitat; quippe  
quandiu homo vivit, aut ascendit in cœlum bene  
vivendo, aut descendit in infernum male vivendo.  
Si ergo ad hoc quod proposuistis vultis pertingere,  
necessè est vos sanctis actionibus illuc quasi qui-  
busdam passibus proficere. Diligenter igitur vitæ  
vestrae cursum discutite, non solum in operibus, sed  
D et in verbis, non solum in his et in minimis cogita-  
tionibus, ne forte cum in omnibus his semper de-  
beatissimum tendere, aliquid ibi inveniatur quod  
magis sit descendere. Quod si bene vultis custodire,  
expedit ut semper illud cogitatis quod verissime  
scriptum est: *Qui modica spernit paulatim decidit* (Eccl. xix, 1). Qui enim paulatim decidit, non pro-  
ficit, sed deficit; et qui deficit, non ascendit, sed  
descendit. Hoc ergo curate sollicite ut nihil tam  
parvum sit quod de ordine vestro ubi vos vivere  
possitis violetis, et sic sanctis passibus in cœlum,  
quod utinam adjuvante Deo, fiat, ascendetis. Oro ut  
monasterii.